
FUNZIONAMENTODipartimento:

Data Delibera 20/07/2016 N. 485

Approvazione Bilancio consuntivo 2015

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

PRESO ATTO di quanto contenuto nel Regolamento di Amministrazione e Contabilità della FISE e dei 
principi e criteri emanati dal CONI in materia di predisposizione di bilancio di esercizio delle 
FF.SS.NN.;

VISTI gli allegati schemi di bilancio al 31.12.2015 e le relative relazioni che formano parte integrante 
della presente deliberazione;

PRESO ATTO dell'attività della società di revisione, la quale ha indicato circostanze che portano a un miglior 
risultato di esercizio di € 277.000,00;

CONDIVISE tali valutazioni che rendono opportuno un emendamento al presentato Bilancio, non ancora 
sottoposto all'approvazione dell'Ente di Vigilanza;

PRESO ATTO dell'avanzo di esercizio che al 31.12.2015 ammonta a € 2.256.815,15 e del patrimonio 
federale che alla medesima data riporta un deficit complessivo pari a € 5.358.000,00;

RITENUTO necessario modificare la precedente delibera del 30.06.2016, di approvazione del Bilancio 
consuntivo 2015, non ancora sottoposto all'approvazione dell'Ente di Vigilanza, per effetto 
delle necessità sopravvenute di emendamento dello stesso;

DELIBERA

di approvare il Bilancio di esercizio 2015, così come emendato, preso atto del parere favorevole del Collegio dei 
Revisori dei Conti e di sottoporlo all'attenzione dell'Ente di  Vigilanza per la formale valutazione ed approvazione.

Il Segretario Generale Il Presidente

Avv. Walter V.Caporizzi Cav. Vittorio Orlandi



FUNZIONAMENTODipartimento:

Data Delibera 20/07/2016 N. 486

Proposta di rimodulazione Piano di Risanamento

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

PRESO ATTO di quanto contenuto nel Regolamento di Amministrazione e Contabilità della FISE e dei 
principi e criteri emanati dal CONI in materia di predisposizione di bilancio di esercizio delle 
FF.SS.NN.;

VISTI gli allegati schemi di bilancio al 31.12.2015 e le relative relazioni che formano parte integrante 
della presente deliberazione;

PRESO ATTO dell'avanzo di esercizio che al 31.12.2015 ammonta a € 2.256.815,15 e del patrimonio 
federale che alla medesima data riporta un deficit complessivo pari a € 5.358.000,00;

DELIBERA

di richiedere alla Giunta Nazionale del CONI una rimodulazione del Piano di Risanamento 2015/2022, con la 
possibilità per la Federazione di utilizzare i maggiori avanzi conseguiti negli esercizi 2014 e 2015 per l'importo di € 
1.500.000,00 a deconto degli obiettivi previsti nel citato Piano per gli anni 2016 e 2017, dando mandato al Presidente 
di procedere in tal senso.

Il Segretario Generale Il Presidente

Avv. Walter V.Caporizzi Cav. Vittorio Orlandi


